



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

04 de agosto de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CM-2021-0169

Objeto de la compra: **Adquisición Materiales de Ferretería.**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102304	236307	Perfiles de 1 (1/2) x 1 (1/2)	UD	6	RD\$ 885.00	RD\$ 5,310.00
2	30102304	236307	Perfil de 1 x 1	UD	1	RD\$ 580.00	RD\$ 580.00
3	30102004	236307	Tola negra 1/20	UD	1	RD\$ 580.00	RD\$ 580.00
4	31231319	236303	Tubo 1 (1/2) para maya	UD	25	RD\$ 685.00	RD\$ 17,125.00
5	31231402	236307	Angulares de 2 x 1/4	UD	8	RD\$ 3,675.00	RD\$ 29,400.00
6	31162702	239801	Ruedas de 4	UD	8	RD\$ 440.00	RD\$ 3,520.00
7	30102004	236307	Planchuela de 2 x 3/16	UD	8	RD\$ 1,475.00	RD\$ 11,800.00
8	11162108	232101	Malla de 6 pies ciclone de 50 pies calibre 9	UD	1	RD\$ 9,750.00	RD\$ 9,750.00
9	31162703	239801	Oliva de 2 pulgadas (guia de ruedas)	UD	8	RD\$ 155.00	RD\$ 1,240.00
10	12171602	237206	Galon de pintura en aluminio	UD	1	RD\$ 1,875.00	RD\$ 1,875.00
11	30102004	236307	Planchuela de 3/4 x 3/16	UD	4	RD\$ 555.00	RD\$ 2,220.00
12	31191506	239901	Disco de corte metabo #9	UD	14	RD\$ 270.00	RD\$ 3,780.00
13	30101603	236306	Barra de media cuadrada	UD	5	RD\$ 575.00	RD\$ 2,875.00
14	23171515	237299	Libras de electrodos	UD	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
15	30102004	236307	Plancha tola de metal galvanizada 1/20" x4' x8'	UD	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	31201612	237299	Silicon de uretano negro	UD	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
17	31161507	236306	Tornillos auto barrenables de 8 3/4"	UD	100	RD\$ 2.25	RD\$ 225.00
18	31201611	237299	Yarda de laminado frost de 24"	UD	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
19	31201611	237299	Yarda de laminado frost de 40"	UD	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
20	27111909	236304	Espatula plastica	UD	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
21	40141742	236304	Dispensador de agua tipo spray (atomizador)	UD	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
22	27111504	236304	Chaveta navaja de corte	UD	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
23	30161509	236104	Plancha de sheetrock	UD	14	RD\$ 560.00	RD\$ 7,840.00
24	30102304	236307	Parales de metal de 2 (1/2)	UD	26	RD\$ 185.00	RD\$ 4,810.00
25	30102306	236307	Durmiente de 2 (1/2)	UD	12	RD\$ 145.00	RD\$ 1,740.00
26	30151804	239901	Esquinero metalico	UD	14	RD\$ 130.00	RD\$ 1,820.00
27	31201605	237299	Masilla para shetrock	UD	2	RD\$ 1,580.00	RD\$ 3,160.00
28	31201523	239901	Cinta fibra	UD	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
29	31161501	236306	Libra de tornillo de plancha	UD	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
30	31161501	236306	Libra de tornillo de estructura	UD	2	RD\$ 170.00	RD\$ 340.00
31	12131705	237201	Fulminante verde en tira calibre 27	UD	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
32	31161503	236306	Clavo con arandela de 1 (1/4)	UD	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
33	11111601	236104	Libra de yeso	UD	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
34	30103605	231401	Madera de 1 x 2 x 7 pies tratada	UD	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
35	11101502	236401	Lija para yeso # 100	UD	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
36	30131704	236105	Cerámica 60 x 60 color crema	UD	6	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520.00
37	30111601	236101	Funda de cemento gris	UD	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
38	11111607	236404	Saco de arena azul triturada	UD	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
39	11111611	236404	Saco de grava	UD	3	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00
40	11111607	236404	Metros de arena triturada	UD	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
41	31211704	237206	Galon de torobon azul	UD	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

42	12163501	237299	Fundas de mezcla antillana	UD	2	RD\$ 285.00	RD\$ 570.00
43	30102404	236306	Quintal de varillas 3/8	UD	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44	11111611	236404	Metro de grava 3/8	UD	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
45	60124412	236307	Libras de alambre dulce	UD	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
46	23172007	239801	Hoja de segueta roja	UD	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
47	30111601	236101	Funda de cemento titan 450 x 12	UD	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
48	31161807	236306	Resbalon (arandela)	UD	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
49	47131705	239802	Kit de inodoro	UD	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
50	31201612	237299	Silicon transparente	UD	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
51	40141720	236304	Llaves angulares media 3/8	UD	2	RD\$ 240.00	RD\$ 480.00
52	31201514	239901	Teflon 3/4	UD	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
53	40142007	239901	Manguera de lava manos	UD	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
54	31181510	239801	Juntas de cera	UD	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00
55	31161507	236306	Tornillos para bacineta de inodoro	UD	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
56	30111601	236101	Libras de cemento blanco	UD	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
57	40151721	239801	Kit de bomba	UD	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
58	40151721	239801	Automatico	UD	1	RD\$ 375.00	RD\$ 375.00
59	40151721	239801	Manometro	UD	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
60	40151721	239801	Control de aire	UD	1	RD\$ 380.00	RD\$ 380.00
61	31162403	236306	Cierres de piso de puerta flotante	UD	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
62	31162403	236306	Cierre de vidrio a vidrio de puerta flotante	UD	4	RD\$ 1,375.00	RD\$ 5,500.00
Total:							RD\$ 177,010.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén de Compras y Aprovisionamiento	1	Inmediata

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





Marilú Nolasco Silva
Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

